83 320/112 ID 1/18
P
Y XA B
B TAT
B A
— Die Ventile DSPE*G sind vorgesteuertes
Wegeventile mit Proportionalmagnet, mit
intergrierter Elektronik, dessen Befestigungsplatte

Federzentrierung (nicht verfügbar für DSPE8G
und DSPE10G)
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Hauptstecker
mit 6 Pin + PE
B = Standard-
ausführung
C = mit Stecker für
Kommunikation
CAN  ausgerüstet
Baureihen-Nummer (Nr. 10 bis 19 gleiche
Abmessungen und Installation)
Leckölleitung: I = interne
E = externe
Nenngröße:
5 = CETOP P05
5R = ISO 4401-05 (CETOP R05)
7 = ISO 4401-07 (CETOP 07)
8 = ISO 4401-08 (CETOP 08)
10 = ISO 4401-10 (CETOP 10)
Steuerung: I = interne
E= externe
Z = Innensteuerung mit Druckminderventil
mit 30-bar fester Eichung (siehe Abschn.6)
Sollwertsignal:
E0 = Spannung 0 / +10V
E1 = Strom 4 / 20mA
Kolbentyp:
C = geschlossene Mittelstellung
A = offene Mittelstellung
RC = Regenerativschaltung geschlossenen Mittelstellungen
RA = Regenerativschaltung offenen Mittelstellungen
Vorgesteuertes
Wegeventil
Elektrische
Proportionalsteuerung
Integrierte Elektronik für
offenen Steuerkreis
Nennförderstrom des Kolbens
(siehe Tabelle Abschn. 2)
Schementyp für Ausführung mit einziger Magnetspule
(weglassen für Ausführung mit zwei Magnetspulen):
SA = 1 Magnetspule für gekreuztes Schema (nicht verfügbar für DSPE8G und DSPE10G)
SB = 1 Magnetspule für Parallelschema (nur für das DSPE8G und DSPE10G)
D S P E G - / 11 - K11/ /
P
A
T
B
ba
P
A
T
B
ba
*
*RC
RA
2 - AUSFÜHRUNGEN
Die Konfiguration des Ventils ist abhängig von folgenden Anforderungen:
Anzahl der Proportionalmagnete, Kolbentyp, Nennförderstrom.
Ausführung  mit 2  Magnetspulen:
3 Stellungen mit Federzentrierung
Ausführung mit 1 Magnetspule für
Parallelschema “SB”:
2 Stellungen (mittlere + äußere Stellung) mit
Federzentrierung (nur für DSPE8G und
DSPE10G verfügbar)
Ventilstyp * Nennförderstrom mit ∆p 10 bar P-T
DSPE5G

Druckminderventil mit 30-bar fester Eichung zu bestellen.
Was die Bestellung betrifft, fügen Sie den Buchstabe Z in
der Bestellbezeichnung in der Position "Steuerung" hinzu
(siehe Abschn. 1).
INNENSTEUERUNG UND
INNENLECKÖLLEITUNG
AUßENSTEUERUNG UND
EXTERNE LECKÖLLEITUNG
AUßENSTEUERUNG UND
INNENLECKÖLLEITUNG
Druck
DRÜCKE (bar)
Steuerungsdruck Anschluss X
Druck auf Anschluss T mit Innenleckölleitung
Druck auf Anschluss T mit
Außenleckölleitung
X: Stopfen M6x8 für
Außensteuerung
Y: Stopfen M6x8 für
Externe Leckölleitung
DSPE10G
83 320/112 ID 11/18
DSPE*G
BAUREIHE 11
11 - ABMESSUNGEN UND ANSCHLÜSSE DSPE5G und DSPE5RG
1 Befestigungsplatte mit Abdichtungsringen
2 Entlüftung (Einsteckschlüssel 4)
3 Freiraum für die Spulenentfernung
4 Hauptstecker
5 Elek. Stecker 7 Pin DIN 43563 - IP67 PG11 EX7S/L/10
Code 3890000003 (separat zu bestellen)
6 Stecker CAN-Bus (nur für Ausführung C)
7 Elek. Stecker 5 Pin M12 - IP67 PG7
EC5S/M12L/10 Code 3491001001 nur fürAusführung C
(separat zu bestellen)
Maßangaben in mm
HINWEISE:
- Siehe Abschn. 15 für die Änderung der Abmessungen des
Ventils mit einer Magnetspule.
- Siehe Abschn. 16 für die Änderung der Abmessungen mit
der Auswahl Z (Druckminderventil mit fester Eichung).
- Für Befestigungsplatte, siehe Abschn. 17.
- Bei der Erstinbetriebnahme oder nach langem Stillstand
muss der Magnet entlüftet werden mit der
Entlüftungsschraube (2) am Ende des Magnetrohres.
Befestigung des einzelnen Ventils: 4 Schrauben ISO 4762 M6x35
Anzugsmoment: 8 Nm (Schrauben A 8.8)
Gewinde der Durchgangsbohrungen: M6x10
Dichtungen:  5 OR Typ 2050 (12.42x1.78) - 90 shore
2 OR Typ 2037 (9.25x1.78) - 90 shore
83 320/112 ID 12/18
DSPE*G
BAUREIHE 11
12 - ABMESSUNGEN UND ANSCHLÜSSE DSPE7G
Befestigung des einzelnen Ventils:  4 Schrauben ISO 4762 M10x60
2 Schrauben ISO 4762 M6x60
Anzugsmoment:  M10x60:    40 Nm (Schr. A 8.8)
M6x60:      8 Nm (Schr. A 8.8)
Gewinde der Durchgangsbohrungen: M6x18; M10x18
Dichtungen:  4 OR Typ 130 (22.22x2.62) - 90 shore
2 OR Typ 2043 (10.82x1.78) - 90 shore
HINWEISE:
- Siehe Abschn. 15 für die Änderung der Abmessungen des
Ventils mit einer Magnetspule.
- Siehe Abschn. 16 für die Änderung der Abmessungen mit
der Auswahl Z (Druckminderventil mit fester Eichung).
- Für Befestigungsplatte, siehe Abschn. 17.
- Bei der Erstinbetriebnahme oder nach langem Stillstand
muss der Magnet entlüftet werden mit der
Entlüftungsschraube (2) am Ende des Magnetrohres.
1 Befestigungsplatte mit Abdichtungsringen
2 Entlüftung (Einsteckschlüssel 4)
3 Freiraum für die Spulenentfernung